
福逸劍指香港短途錦標
巴度上季首度全季在港策

騎，成績美滿，包括首次在港
勝出一級賽。這位法國好手，

於周一（9月13日）早上便策騎為他在一級賽建功的
「福逸」（圖6號）在草地上進行了一課彈閘操練，他
正期待這匹短途佳駟於今季的復出之戰。
巴度說：「我甚為期待可以再次夥拍牠上陣，我一直
都認為牠是匹與別不同的馬，能見到牠在頂級賽事取得
上佳成就，我感到高興。」
「福逸」上季在富衛保險冠軍賽馬日總獎金達一千八
百萬港元的主席短途獎中，擊敗日本代表「野田重擊」
及其餘十一匹主隊對手，為巴度在港首次攻下一級賽。
談到本周一的操練時，巴度表示：「馬兒在千八米起步
處彈閘，這課旨在讓牠休後輕舒腳頭，但牠感覺良好，
並已準備就緒以試閘備戰各項大賽。」
現時評分達121分的「福逸」，於周一彈閘後以53.4

秒完成八百米的操練，分段時間為26.2秒及27.2秒，巴
度全程未有刻意催策，他說：「『福逸』是匹易於駕馭
的馬，今次的一課牠走來輕鬆，速度不算太快，只是讓
牠舒展步頭而已。」
巴度上季合共贏得五十八場頭馬，胯下坐騎共累積約
一億零一百九十二萬元的總獎金，以獎金計算，他在上
季的騎師榜上居第五位。

巴度在談及「福逸」時說：「毋庸置疑的是，馬兒現
時更為成熟，在跑道上馳騁，牠一直顯得樂在其中，並
展示出甚強的競賽意慾。」
由高伯新訓練的「福逸」，自從於2020年1月在港首

次出賽以來，表現一直出色，迄今在港上陣十次，已贏
得七場頭馬。
高伯新說：「我十分滿意『福逸』的進度，牠於周一

進行其季內首課草地彈閘操練，表現令我滿意，牠將於
下星期在跑馬地試閘。」
高伯新現時部署以10月17日星期日舉行的二級賽精

英碗（1200米）作為「福逸」今季復出之戰，繼而角
逐11月21日星期日的二級賽「中銀理財」馬會短途錦
標（1200米），之後便進軍12月的主要目標一級賽浪
琴表香港短途錦標（1200米）。

勇戰神駒試閘表現佳
苗禮德旗下星級長途佳駟「勇戰神駒」周二（9月14

日）在沙田馬場進行試閘，以輕鬆姿態率先過終點。此
駒今季將劍指12月12日舉行的浪琴表香港國際賽事，
但苗禮德尚未決定屆時會安排牠角逐哪一項大賽，會按
情況再作部署。
上季香港最佳長途馬「勇戰神駒」今次是試課1600

米閘，末段在田泰安胯下交出強勁衝刺。牠今季首戰很

可能會於10月17日角逐二級賽東方表行60週年沙田錦
標（1600米）。
苗禮德其後將安排此駒報爭總獎金高達三千萬港元的

浪琴表香港盃（2000米）或總獎金高達二千萬港元的
浪琴表香港瓶（2400米）。
「勇戰神駒」上季在田泰安胯下以半個身位擊敗「時

時有餘」攻下渣打冠軍暨遮打盃（一級賽）。曾兩勝香
港打吡大賽的苗禮德說︰「牠今課試閘表現出色。牠這
一課快試早段居領先馬匹之後競跑，末段衝
刺強勁，田泰安很滿意牠的表現，相信今課
試閘有助提升其狀態。」
苗禮德說︰「牠將於下月中角逐一項一哩

讓賽。我不肯定牠在國際賽日前會跑多少
仗，大概兩、三仗吧。」
被問及會部署「勇戰神駒」角逐上述兩項

國際賽事的哪一項時，苗禮德一貫務實地
說︰「要視乎對手而定，我們會安排牠角逐
對手較弱的一場。」
另一方面，韋達會為香港打吡大賽亞軍

「將王」採取類似的部署。此駒周二在周俊
樂胯下參加一組1000米試閘，最終在「都柏
名駒」之後以第九名過終點。
「我讓牠參加試閘，因為牠已經有一段時

間沒有在跑道出操。牠已進行多次慢操，表現穩進，並
已接受閹割。牠顯得精神奕奕，周俊樂對牠的走勢讚不
絕口。牠雖然未能率先過終點，但能夠保持狀態。」韋
達說。
「馬兒或會於（9月）26日出爭今季首仗，競逐一項

1400米賽事（三級賽慶典盃）。此賽途程對牠來說略
嫌稍短，但牠須上陣提升狀態，迎戰之後各項大賽。」
韋達續說。

第一場
號

8

3

7

2

1

4

11

5

10

9

6

馬名

睡眠攻略

賞 心 星

怡 威

情 趣

榮冠大道

榮 惑

緣 份

生生福運

榮華煌昌

靈 鋒

一見傾心

第五班
評分

29

35

30

36

39

33

24

33

27

27

32

負磅

123

129

124

130

133

122

118

127

121

118

126

檔

5

2

9

1

4

7

3

8

11

6

10

騎師

霍宏聲

莫雷拉

黎海榮

田泰安

潘 頓

周俊樂

賀銘年

彭國年

楊明綸

巫顯東

梁家俊

1800米（草地）
廄

霍

方

霍

霍

葉

東

鄭

徐

丁

苗

蘇

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

1/2

2

2

2

2-1/4

4-1/4

4-3/4

5-1/2

5-1/2

5-1/2

本身時間

1.50.3

1.50.4

1.50.6

1.50.6

1.50.6

1.50.6

1.51.0

1.51.1

1.51.2

1.51.2

1.51.2

好地
獨贏總
投注額

2,054,025

3,110,947

303,503

2,551,510

7,286,601

2,066,565

1,684,332

417,416

2,517,920

2,365,297

773,657

獨贏
賠率

(10)

(6.6)

(68)

(8.1)

(2.8)

(10)

(12)

(49)

(8.2)

(8.7)

(26)

總場次（029）
位置總
投注額

1,985,590

2,786,496

423,547

2,638,748

4,269,184

1,968,454

1,595,879

563,630

2,371,161

2,211,193

884,841

位置
賠率

(3.0)

(2.1)

(14)

(2.2)

(1.4)

(3.0)

(3.7)

(10)

(2.5)

(2.7)

(6.7)

第四場
號

10

3

6

7

11

1

5

2

12

9

8

4

馬名

大 武 士

中華威威

雙 節 棍

歡樂好友

旅遊達人

紅鬃烈馬

喜駿之星

陽明高高

小 玩 家

赤火驍龍

紅磚閃耀

叻叻精彩

第四班
評分

44

55

54

48

44

58

54

57

43

47

48

55

負磅

119

130

129

123

119

133

129

132

118

119

123

125

檔

3

2

9

7

6

4

8

12

1

10

11

5

騎師

賀銘年

田泰安

史卓豐

何澤堯

巴 度

潘 頓

梁家俊

莫雷拉

楊明綸

巫顯東

班德禮

周俊樂

1200米（草地）
廄

沈

徐

方

丁

徐

葉

文

呂

希

賀

姚

韋

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/4

1-1/4

2

3

3-1/2

3-3/4

4-1/4

4-3/4

5-1/4

7-1/2

7-3/4

本身時間

1.09.4

1.09.6

1.09.6

1.09.7

1.09.9

1.10.0

1.10.0

1.10.1

1.10.2

1.10.2

1.10.6

1.10.6

好至快地
獨贏總
投注額

3,006,986

3,659,071

298,844

3,840,055

2,304,308

8,120,954

2,546,702

790,841

1,240,091

126,148

376,896

2,369,608

獨贏
賠率

(7.8)

(6.4)

(79)

(6.1)

(10)

(2.9)

(9.3)

(29)

(19)

(187)

(62)

(10)

總場次（032）
位置總
投注額

3,195,662

3,505,381

416,354

3,447,728

2,485,612

4,719,058

2,653,463

1,189,460

1,305,053

215,582

479,873

2,392,294

位置
賠率

(2.2)

(2.0)

(17)

(2.0)

(2.9)

(1.5)

(2.7)

(6.0)

(5.5)

(33)

(14)

(3.0)

第七場
號

2

9

8

11

1

10

7

6

4

12

5

3

馬名

明 欣 賞

上 校

勇 趣

善傳萬里

富 祿

財 駿

三生好運

風 雨 駒

蝦餃燒賣

機緣在握

特 醒

青工精神

第三班
評分

69

62

63

61

76

62

64

64

65

61

64

67

負磅

126

119

120

118

128

119

119

121

122

118

118

124

檔

12

3

2

5

4

7

9

6

8

1

11

10

騎師

潘 頓

波健士

霍宏聲

蔡明紹

周俊樂

田泰安

潘明輝

莫雷拉

何澤堯

梁家俊

黃皓楠

楊明綸

1200米（草地）
廄

賀

姚

霍

文

韋

沈

羅

東

丁

高

賢

希

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

3/4

2-1/2

2-3/4

2-3/4

3

3

3-1/4

4

4-1/2

4-1/2

本身時間

1.09.3

1.09.4

1.09.4

1.09.7

1.09.8

1.09.8

1.09.8

1.09.8

1.09.8

1.09.9

1.10.0

1.10.0

好至快地
獨贏總
投注額

1,828,554

2,837,564

3,027,248

2,289,253

3,432,358

6,380,399

1,707,222

6,884,687

1,913,601

180,475

276,816

185,886

獨贏
賠率

(13)

(9.0)

(8.4)

(11)

(7.4)

(4.0)

(14)

(3.7)

(13)

(141)

(92)

(137)

總場次（035）
位置總
投注額

1,917,193

2,920,396

3,042,283

2,690,351

3,245,226

5,534,662

2,271,372

5,088,084

1,929,974

327,344

511,335

336,098

位置
賠率

(4.3)

(2.8)

(2.7)

(3.0)

(2.5)

(1.5)

(3.6)

(1.6)

(4.2)

(25)

(16)

(24)

第三場
號

5

6

4

7

1

3

11

2

10

8

9

12

馬名

辣 得 驕

怪獸媽媽

神朗金剛

合 金 皇

小 武 士

巴基勇士

鑲 藍 旗

謎 語

威 力 喜

又享耆成

勝出魅力

玩斗財星

第五班
評分

35

34

36

29

39

36

26

37

26

29

29

25

負磅

128

124

129

122

132

129

119

127

119

122

122

116

檔

1

6

4

5

9

7

10

2

12

8

3

11

騎師

何澤堯

巫顯東

潘 頓

賀銘年

莫雷拉

巴 度

田泰安

黃皓楠

黎海榮

蔡明紹

霍宏聲

潘明輝

1200米（草地）
廄

呂

何

葉

丁

方

賢

文

徐

霍

容

韋

高

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

2

2-1/4

2-3/4

2-3/4

4-1/2

5

5-1/2

6-1/4

6-1/2

6-1/2

20

本身時間

1.09.6

1.09.9

1.09.9

1.10.0

1.10.0

1.10.3

1.10.4

1.10.5

1.10.6

1.10.6

1.10.6

1.12.8

好至快地
獨贏總
投注額

5,548,063

2,530,385

3,224,844

2,808,594

1,636,635

1,840,141

1,675,182

5,549,270

169,255

2,237,403

1,241,848

514,867

獨贏
賠率

(4.3)

(9.4)

(7.4)

(8.5)

(14)

(13)

(14)

(4.3)

(141)

(10)

(19)

(46)

總場次（031）
位置總
投注額

4,100,080

2,883,834

2,514,603

2,763,189

1,434,015

1,663,742

1,546,296

3,649,195

359,450

2,345,767

1,142,965

676,017

位置
賠率

(1.7)

(2.4)

(2.7)

(2.5)

(4.8)

(4.1)

(4.4)

(1.9)

(19)

(2.9)

(6.0)

(10)

第六場
號

9

10

11

5

8

4

12

6

1

7

3

2

馬名

俏 芳 華

超 趣

白鷺飛翔

行雲流水

成 才

追風驥足

團結一致

興 惑

盛大光輝

鑽 一 鑽

扎西德勒

童 話

第三班
評分

63

63

62

67

64

71

61

67

80

65

72

72

負磅

116

118

115

120

117

124

114

120

130

118

125

123

檔

5

4

10

12

8

3

11

1

2

6

9

7

騎師

何澤堯

霍宏聲

田泰安

潘 頓

楊明綸

莫雷拉

黎海榮

蔡明紹

巫顯東

班德禮

巴 度

潘明輝

1650米（草地）
廄

羅

霍

苗

沈

希

蔡

霍

東

丁

姚

韋

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

3/4

1-1/4

1-3/4

3-3/4

4-3/4

5-1/2

6

6

6-3/4

8

本身時間

1.38.9

1.38.9

1.39.0

1.39.1

1.39.2

1.39.5

1.39.7

1.39.8

1.39.8

1.39.8

1.40.0

1.40.2

好至快地
獨贏總
投注額

15,512,876

2,949,260

4,704,502

3,380,718

1,527,051

1,316,091

233,808

673,353

2,173,546

154,300

1,641,382

696,131

獨贏
賠率

(1.8)

(9.8)

(6.1)

(8.5)

(18)

(21)

(123)

(42)

(13)

(186)

(17)

(41)

總場次（034）
位置總
投注額

6,158,475

2,823,232

3,744,711

3,170,478

1,697,634

1,836,271

541,070

832,364

2,413,460

310,193

1,697,373

889,670

位置
賠率

(1.1)

(2.5)

(1.9)

(2.2)

(4.2)

(3.9)

(13)

(8.6)

(3.0)

(23)

(4.2)

(8.0)

第二場
號

10

4

8

2

1

9

7

3

6

5

馬名

鑽石福星

快 步 速

鵲橋飛渡

機緣巧俠

盈 嘉 輝

紅褲之王

一舖成名

紫菜福星

活力得勝

捉 金 皇

第四班
評分

40

53

48

57

58

48

50

54

51

負磅

115

128

123

132

133

123

125

129

124

檔

1

9

7

6

2

5

8

4

3

騎師

田泰安

潘 頓

波健士

莫雷拉

薛 恩

史卓豐

梁家俊

何澤堯

潘明輝

1650米（草地）
廄

丁

方

賢

文

徐

希

葉

呂

蘇

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

與冠
距離

冠軍

鼻

頸

1/2

2-1/4

2-1/2

3-1/4

6-1/2

7-1/2

（退出比賽）

本身時間

1.39.2

1.39.2

1.39.3

1.39.3

1.39.6

1.39.6

1.39.8

1.40.3

1.40.4

好地
獨贏總
投注額

2,250,468

7,111,325

923,930

4,187,842

1,650,549

5,481,481

1,103,111

4,893,948

533,107

獨贏
賠率

(10)

(3.2)

(25)

(5.5)

(14)

(4.2)

(21)

(4.7)

(43)

總場次（030）
位置總
投注額

2,630,487

5,159,624

1,099,185

3,872,043

1,771,278

4,321,024

1,205,051

3,642,136

762,910

位置
賠率

(2.5)

(1.3)

(6.1)

(1.7)

(3.8)

(1.5)

(5.6)

(1.8)

(8.8)

第五場
號

10

7

12

3

9

1

8

5

2

11

6

4

馬名

種 福 者

友心友型

大家開心

大 醇 威

霹靂狂龍

贏 多 多

仲 得 威

同盟力量

奮鬥齊心

鐵膽威龍

麒麟才子

辣得交關

第四班
評分

46

48

42

55

47

60

47

52

58

43

52

53

負磅

119

121

115

128

120

133

120

125

128

114

125

121

檔

3

4

2

11

8

10

5

9

6

7

1

12

騎師

巴 度

潘 頓

蔡明紹

莫雷拉

梁家俊

史卓豐

何澤堯

賀銘年

黃皓楠

潘明輝

馬 雅

周俊樂

1200米（草地）
廄

文

葉

文

方

賀

丁

呂

姚

徐

賢

希

沈

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

2-1/2

3

3-1/2

4-3/4

5-3/4

6

6-3/4

7

8

9

本身時間

1.09.4

1.09.5

1.09.8

1.09.9

1.10.0

1.10.1

1.10.3

1.10.4

1.10.5

1.10.5

1.10.7

1.10.8

好至快地
獨贏總
投注額

6,957,603

7,010,243

3,111,681

2,464,387

2,740,230

1,154,077

2,069,158

2,450,013

124,680

637,805

882,295

3,022,606

獨贏
賠率

(3.8)

(3.8)

(8.6)

(10)

(9.8)

(23)

(13)

(11)

(215)

(42)

(30)

(8.9)

總場次（033）
位置總
投注額

5,086,531

4,575,192

2,752,762

2,289,431

2,581,702

1,433,232

2,124,224

2,260,435

248,915

790,454

844,523

2,507,162

位置
賠率

(1.5)

(1.6)

(2.7)

(3.3)

(2.9)

(5.3)

(3.5)

(3.3)

(30)

(9.5)

(8.9)

(3.0)

度地指數：草地：2.71

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 15/09/2021

莮? 睡眠攻略 莗? 賞心星 莇? 怡威 莈? 情趣

W 101.0 P 30.0 P 21.5 P 141.0 Q 369.5 二重彩 776.0 T 22,168.0

莗?－莮?

莇?－莮?

114.0

615.0
位
置
Q

第
１
場

莗?－莇? 476.5單 T 4,262.0 四連環 5,348.0 三揀一（組合獨贏） A1 22.0四重彩 莮?莗?莇?莈? 109,321.0
??? 鑽石福星 莰? 快步速 莮? 鵲橋飛渡 莈? 機緣巧俠 莰?－??? 52.5 涄孖寶正獎 莮?－??? 910.0

安慰獎 莮?－莰? 107.5莮?－??? 267.0
W 103.0 P 25.5 P 13.0 P 61.0 Q 159.0 二重彩 504.0 T 6,569.0

霍宏聲 （霍利時） 莫雷拉 （方嘉柏） 黎海榮 （霍利時） 田泰安 （霍利時）

田泰安 （丁冠豪） 潘頓 （方嘉柏） 波健士 （蘇偉賢） 莫雷拉 （文家良）
第
２
場

位
置
Q

莰?－莮? 140.5單 T 1,027.0 四連環 850.0 四重彩 ???莰?莮?莈? 22,080.0 三揀一（組合獨贏） A3 42.0

第
８
場

第
７
場

莈? 明欣賞 荶? 上校 莮? 勇趣 ??? 善傳萬里 位
置
Q

莈?－荶? 211.5 浵孖寶正獎 荶?－莈? 266.5
安慰獎 荶?－荶? 26.5潘頓 （賀賢） 波健士 （姚本輝） 霍宏聲 （霍利時） 蔡明紹 （文家良） 莈?－莮? 226.5

W 139.5 P 43.0 P 28.0 P 27.0 Q 649.0 二重彩 2,151.0 T 14,902.0
莮?－荶? 114.5單 T 2,343.0 四連環 4,066.0 四重彩 莈?荶?莮???? 120,481.0 三揀一（組合獨贏） A3 27.0

第
６
場

荶? 俏芳華 ??? 超趣 ??? 白鷺飛翔 荿? 行雲流水 位
置
Q

荶?－??? 39.5 浽孖寶正獎 ???－荶? 61.5
安慰獎 ???－??? 50.5何澤堯 （羅富全） 霍宏聲 （霍利時） 田泰安 （苗禮德） 潘頓 （沈集成） 荶?－??? 28.5

W 18.5 P 11.5 P 25.5 P 19.0 Q 103.0 二重彩 103.0 T 483.0
???－??? 73.5單 T 181.0 四連環 193.0 四重彩 荶???????荿? 2,048.0 三揀一（組合獨贏） A1 15.5

第
５
場

??? 種福者 莇? 友心友型 ??? 大家開心 莗? 大醇威 位
置
Q

莇?－??? 34.0 浻孖寶正獎 ???－??? 455.0
安慰獎 ???－莇? 89.0巴度 （文家良） 潘頓 （葉楚航） 蔡明紹 （文家良） 莫雷拉 （方嘉柏） ???－??? 54.5

W 38.5 P 15.0 P 16.5 P 27.5 Q 92.5 二重彩 171.0 T 1,155.0
莇?－??? 80.5單 T 231.0 四連環 492.0 四重彩 ???莇????莗? 8,383.0 三揀一（組合獨贏） A1 19.5

第
４
場

??? 大武士 莗? 中華威威 莦? 雙節棍 莇? 歡樂好友 位
置
Q

莗?－??? 76.5 涃孖寶正獎 荿?－??? 1,161.0
安慰獎 荿?－莗? 46.5賀銘年 （沈集成） 田泰安 （徐雨石） 史卓豐 （方嘉柏） 何澤堯 （丁冠豪） 莦?－??? 780.0

W 78.5 P 22.5 P 20.5 P 172.0 Q 249.5 二重彩 580.0 T 25,890.0
莗?－莦? 628.0單 T 6,305.0 四連環 8,608.0 四重彩 ???莗?莦?莇? 213,507.0 三揀一（組合獨贏） A3 29.0

第
３
場

荿? 辣得驕 莦? 怪獸媽媽 莰? 神朗金剛 莇? 合金皇 位
置
Q

荿?－莦? 68.5 洖孖寶正獎 ???－荿? 494.0
安慰獎 ???－莦? 150.5何澤堯 （呂健威） 巫顯東 （何良） 潘頓 （葉楚航） 賀銘年 （丁冠豪） 莰?－荿? 62.0

W 43.0 P 17.0 P 24.0 P 27.5 Q 181.5 二重彩 293.0 T 1,820.0
莰?－莦? 115.5單 T 307.0 四連環 402.0 四重彩 荿?莦?莰?莇? 7,305.0 三揀一（組合獨贏） A1 33.0

第三場 第四場
莰?－荿?－莦? 莗?－莦?－???

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $1,861,255.0 多 寶： $372,250�

第五場 第六場
莇?－???－??? 荶?－???－???

第四場 第五場 第六場
莗?－莦?－??? 莇?－???－??? 荶?－???－???
正 獎： $2,380,851.0
安慰獎： $47,616.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
荿?－莦? ???－莗? ???－莇?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
荶?－??? 莈?－荶?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $6,311.0
第
三
口
孖
Ｔ

第七場 第八場
莈?－莮?－荶?

派 彩： $

三

Ｔ

多 寶： $1,428,510
第六場 第七場 第八場

荶? 莈?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

總獎金達
三百七十萬
港元的 1400

米三級賽慶典盃，也可能是方嘉柏
旗下「川河尊駒」的季內首仗。此
駒周二（9月14日）參加一組1000
米試閘，最後在「龍鼓飛揚」之後
以第五名過終點。
「牠試閘表現不俗，我並無太大

期望。馬兒今個夏季過得很好，像
我一樣增加體重了。牠現正逐漸重
拾佳態。現時的策略是讓牠在月底
出賽，但也可能會讓牠遲一點上
陣，視乎牠的進度而定。牠今課試
閘的表現不俗，但我原先期望牠最
後一百米能以較佳的走勢衝刺。」
方嘉柏說。
上季香港打吡大賽冠軍「達心

星」（圖黃色綵衣）周二試閘時同
樣姿態輕鬆，在「都柏
名駒」之後以第二名過
終點。「達心星」今季
將以浪琴表香港國際賽
事為目標。「馬兒走勢
不俗。牠和其他賽駒一
樣在歇暑期間得到好好
休息，並將以巔峰狀態
競逐大賽。話雖如此，
馬兒角逐今季頭數仗時
仍有望爭勝，但參加這
些賽事都是為12月中的

大賽作準備。」方嘉柏說。
另外，方嘉柏將安排「顯心星」

參加下星期的試閘。這匹上季三級
賽精英盃（1400米）冠軍劍指10月
1 日舉行的三級賽國慶盃（1000
米），然後將於10月17日出爭二級
賽精英碗（1200米）。
方嘉柏尚未決定為「達心星」或

「顯心星」報爭12月哪一項大賽，
但他無懼兩駒與馬王「金鎗六十」
同場對壘。
「我不擔心麾下馬匹與『金鎗六

十』同場較量。我欣賞這匹星級佳
駟，但常勝將軍也會有落敗的一
天。但願屆時會是我旗下的馬匹將
牠擊敗。雖然還有很長的路要走，
但我們必定會全力以赴，我們一定
會致力提升馬匹的表現，爭取佳
績。」方嘉柏說。

達心星方仔寄厚望

霍宏聲獲馬會給予公司騎師聘約，相信與其是
現役練馬師霍利時的兒子不無關係，當然他本身
也是南非騎校出身及其後成為冠軍見習騎師，總

算也是冠軍級人馬。香港賽馬最著名的父子兵當數佐治摩
亞與摩加利，當然期間老摩的另一個兒子約翰摩亞也有披
甲上陣，但因體重關係兼策騎天分不如乃弟，故成績平
平。另一對父子兵鄭棣池與鄭仲謀也曾威風一時，前者未
從練之前曾是七屆冠軍騎師，卻因上海幫事件被馬會停
牌。鄭仲謀原亦堪稱虎父無犬子，可惜少年得志不懂珍
惜，其後屢犯官非自毀前程。父子兵這回事真係有辣有唔
辣，因為其他練馬師即使給予坐騎，始終亦可能不無疑
慮。霍利時今年五十八歲，只要成績維持達標，有六七年
時間已足以栽培兒子成才。
要數歐洲近年最強嘅長途好手，不得不提高仕登訓練嘅

「弦樂器」，呢匹三屆雅士谷金盃得主，雖然今年未能再
次喺呢場大長途G1封王，但上個月二十號復出角逐倫斯度
盃再嘗勝果，反映呢匹七歲老馬仍具戰鬥力。「弦樂器」
上周五喺唐加士達馬場再踏征途，出戰三千六百米二級賽
唐加士達盃錦標，結果喺好拍檔戴圖理胯下以兩個多馬位
之先擊敗對手，繼一九年後再次贏出呢項錦標。對於第三
十次出賽嘅「弦樂器」而言，今場勝仗亦意義重大，事關
除咗攞到本身第十九場勝仗，同時亦係第十七場分級賽頭
馬追平「天鷹翱翔」紀錄，並列成為於歐洲訓練而累積最
多分級賽勝仗嘅佳駟。另外，由於「天鷹翱翔」部分分級
賽頭馬於歐洲以外地區取得，因此單計歐洲成績，「弦樂
器」獨佔鰲頭。賽後戴圖理坦言今場可算係「弦樂器」近
年最輕鬆嘅勝仗，同時證明呢匹七歲老馬依然熱愛競賽，
而練馬師高仕登亦大讚呢匹長途好手，今年四戰已贏三
場。至於下個目標，練者透露「弦樂器」有機會遠征法國
角逐嘉登大賽或留在英國角逐英國冠軍長途盃。

馬
圈
上
陣
不
離
父
子
兵

B6
20212021年年99月月1616日日（（星期四星期四））

2021年9月16日（星期四）

2021年9月16日（星期四）

文 匯 馬 經

福 逸

達 心 星


